学校法人柴田学園 令和５年度 第 22 回理事会議事録

1 日 時 令和 6 年 2 月 27 日(火) 15：40～17:10

2 場 所 柴田学園大学短期大学部 ２階理事長室

3 出席者  理事  霜鳥秋則(議長)、高橋誠記、大井正清、荒城英子、島内智秋

監事  青木早苗

   [陪席] 吉澤大学学長、佐藤局長、鈴木総務・企画課長

4 配布資料

議事録承認【資料 1】

補充等計画（事務職員）について【資料 2】

教職員人事（短大保育科）1 名について【資料 3】

教職員人事（事務職員）2 名について【資料 4】

教職員人事（幼稚園パート教諭）1 名について【資料 5】

非常勤講師手当について【資料 6】

令和 6 年 3 月 1 日採用（事務職員）給与算定について【資料 7】

令和 6 年度事業計画書について【資料 8】

5 審議事項

審議 1 議事録について

霜鳥理事長から、資料１に基づき、議事録について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

審議 2 補充等計画（事務職員）について

    佐藤事務局長から、資料2に基づき、補充等計画（事務職員）について説明があり、審議の結果、承認された。

審議 3 教職員人事（短大保育科）1 名について

    島内理事から、資料3に基づき、保育科 准教授・講師または助教の選考結果について説明があり、審議の結

果、承認された。

審議 4 教職員人事（事務職員）2 名について

    佐藤事務局長から、資料 4 に基づき、事務職員 2 名の選考結果について説明があり、審議の結果、承認され

た。

審議 5 教職員人事（幼稚園パート教諭）1 名について

    佐藤事務局長から、資料 5 に基づき、幼稚園パート保育教諭の選考結果について説明があり、審議の結果、

承認された。

審議 6 非常勤講師手当について

     佐藤事務局長から、非常勤講師手当について説明があり、委員からの意見を踏まえ一部修正することとし、

次回理事会で再度審議することとした。

審議 7 令和 6 年 3 月 1 日採用（事務職員）給与算定について

     佐藤事務局長から、資料 7 に基づき、令和 6 年 3 月 1 日採用（事務職員）給与算定について説明があり、

審議の結果、承認された。

審議 8 令和 6 年度事業計画書について

     佐藤事務局長から、資料 8 に基づき、令和 6 年度事業計画書について説明があり、審議の結果、原案どおり

承認された。

審議 9 実験補助の時給について

 吉澤学長から、実習補助の時給について説明があり、審議の結果、時給 1,400 円前後で採用候補者と交

渉することが承認された。

報告事項

報告 1  ハラスメント対策セミナーの日程について

佐藤事務局長から、ハラスメント対策セミナーの実施について説明があり、3 月 26 日（火）15 時から

柴田学園大学多目的ホールで行うことの報告があった。

報告 2  柴田学園産業医について

佐藤事務局長から、現在契約している産業医が今年度限りで終了となることの報告があり、今後、後任を

選任する必要があり、大学採用予定の教員に就任について打診してみることとなった。

報告 3  令和 5 年度みらい創生奨学生 退学報告

      島内理事から資料 10 に基づき、令和 5 年度みらい創生奨学生の退学報告があった。

報告４  広報戦略室及び社会連携推進室員の推薦について

 佐藤事務局長から、広報戦略室及び社会連携推進室室員の任期終了について説明があり、各部局から

候補者の推薦を依頼することの報告があった。